
číslo registrační (poskytovatel): číslo registrační (objednatel)

Smlouva o dílo
t>2oo/Voo/oo /3ZL/  /&&

jednatel): /  /  /

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: 200008358 :

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu

Sídlo: Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27
Jeho jménem jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH
Bankovní spojení: ..........................

.......................................................
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ...................... 
..........................................................................................................................

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
Obchodní firma: NITTA Systems s.r.o.
Sídlo: Ostrava - Pustkovec, Technologická 327/2, PSČ 708 00
Jeho jménem jedná: Dalibor Dohnal, jednatel společnosti
IČO: 27780252
DIČ: CZ27780252, je plátcem DPH
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 211053778/0300
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. vložka 29491 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ........................ 
..............................................................................................................................................

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele úpravy softwaru 
vjezdového systému AVES v rámci investiční akce „úpravy SW AVES“ (dále jen „dílo“, 
„úpravy software“ nebo „úpravy software AVES“), k němuž má objednatel platnou 
licenci udělenou poskytovatelem, a to v rozsahu dle nabídky zhotovitele -  viz příloha č. 1 
této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí časově neomezeného, nevýhradního 
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví objednateli ze strany zhotovitele 
v neomezeném rozsahu k úpravám softwaru dle odst. 1 tohoto článku.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plném, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plném, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  úpravy SW AVES Strana 1 (celkem 5)



5. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu sjednanou včl. IV této 
smlouvy.

6. Podepisovat zápis (protokol) o předání a převzetí předmětu plnění jsou osoby oprávněné 
k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy dle čl. I.

7. CZ-CPA: 62.01.12

III.
Termín, místo a způsob provádění díla

1. Termín plnění předmětu smlouvy: do 31. 12.2016.
2. Místem plném je sídlo objednatele.
3. Implementace upraveného software A VES v souladu s čl. II bude zajištěna dálkovým 

přístupem, o termínu implementace zhotovitel vyrozumí objednatele nejméně 3 pracovní 
dny předem.

4. Součástí předání díla bude zaškolení administrátorů vjezdového systému.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy se sjednává v souladu s nabídkou zhotovi
tele -  viz příloha č. 1 této smlouvy ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:
88.500 Kč bez DPH
(Slovy: osmdesát osm tisíc pět set korun českých bez DPH).

K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu se zá
konem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena za úpravy SW AVES je konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady zho
tovitele spojené s provedením díla, včetně nákladů na zaškolení administrátorů objednate
le.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění. 
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění objednatelem. Faktura bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod
noty, ve znění pozdějších předpisů, v opačném případě bude vrácena zhotoviteli k opravě 
s tím, že lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury. Objednatel fakturu uhradí ve 
lhůtě 30 dnů ode dne doručení. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka 
se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve 
prospěch bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: 
fakturytuu@diamo. cz.

V.
Záruka za jakost

1. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem.
2. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti předmětu plnění v souladu se specifikací uvedenou 

v čl. II odst. 1 této smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen.

3. V případě, že zhotovitel nesplní smluvně uvedené jakostní parametry, není objednatel 
povinen předmět plnění převzít.

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  úpravy SW AVES Strana 2 (celkem 5)



4. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občan
ský zákoník.

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za škodu, která byla způsobena v důsledku porušení jeho povinnosti 
stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že výše náhrady škody není omezena a v každém jednotlivém případě vzniku 
škody musí být škoda uhrazena v prokázané výši.

2. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou vadami softwaru, bylo-li toto zapříčiněno 
objednatelem, třetími osobami nebo okolnostmi dále uvedenými. Zhotovitel neodpovídá 
za škodu způsobenou zejména:
2.1. změnami systémového prostředí provedenými objednatelem nebo třetí osobou;
2.2. nesprávnou interpretací údajů prezentovaných softwarem, vložením nesprávných 

údajů objednatelem, chybným postupem objednatele při zpracování informací nebo 
použitím softwaru k účelům, ke kterým není určen;

2.3. v důsledku poškození softwaru způsobeného neodborným zacházením vymykajícím 
se obvyklému zacházení;

2.4. v důsledku poškození softwaru způsobeného dodávkou elektrického proudu 
nesplňujícího specifikaci pro dané zařízení včetně blesku a momentálních 
napěťových špiček či jinou živelnou událostí;

2.5. zavirováním počítačovými viry;
2.6. neodbornou a nedbalou manipulací objednatele;
2.7. v důsledku poškození způsobeného nesprávným používáním softwaru, neodborným 

zásahem do softwaru nebo do systémového programového vybavení a prostředí, 
včetně zásahu do konfigurace systému;

2.8. poškozením způsobeným nesprávnou funkcí operačního systému nebo sítě;
2.9. v důsledku poškození způsobeného nesprávnou funkcí softwaru jiných výrobců, 

které běží současně se softwarem.
3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zhotovitel za případné škody způsobené 

objednateli v rozsahu a způsobem vyplývajícím z příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Zhotovitel neodpovídá za porušení právních předpisů v souvislosti s provozem softwaru, 
pokud nezavinil takové porušení vadou softwaru. Odpovědnost za provoz softwaru nese 
výlučně objednatel.

VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných 
skutečnostech získaných při své činnosti vyplývající z této smlouvy, a to zejména 
o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace.

2. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace objednatele smluvní strany považují 
zejména:
2.1. písemné dokumenty a podklady předané na základě této smlouvy týkající se provozu 

objednatele;

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  úpravy SW AVES Strana 3 (celkem 5)



2.2. veškerá data obsažená v informačních systémech a softwaru, ke kterým měl 
zhotovitel přístup v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy;

2.3. dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 
zhotoviteli před podpisem této smlouvy nebo v průběhu jejího plnění;

2.4. veškerá elektronická pošta, včetně příloh, odeslaná nebo doručená zhotoviteli, včetně 
její evidence a záznamů o ní.

3. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace zhotovitele smluvní strany považují 
zejména:
3.1. dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 

objednateli před podpisem této smlouvy nebo v jejím průběhu;
3.2. veškeré písemné dokumenty a podklady poskytnuté zhotovitelem objednateli, dále 

okolnosti a podrobnosti týkající se provozu zhotovitele související s touto smlouvou 
či smlouvou o implementaci a obsah této smlouvy;

3.3. veškerou elektronickou poštu, včetně příloh, odeslanou zhotovitelem a doručenou 
objednateli, včetně její evidence a záznamů.

4. Za porušení obchodního tajemství a důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž 
jedna smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného 
využije obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti od druhé 
smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez 
jejího souhlasu.

5. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí chráněných informací v nezbytném 
rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu 
činnosti smluvních stran, použití chráněných informací v souladu s touto smlouvou nebo 
smlouvami na ni navazujícími v souvislosti s plněním závazků a jiné použití chráněných 
informací s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

6. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností 
zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se 
nestanou dané informace veřejně dostupnými.

VIII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.

2. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění má objednatel právo účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny předmětu plnění za každý den prodlení.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy o více než 1 měsíc, a to z důvodů 

na straně zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  úpravy SW AVES Strana 4 (celkem 5)



«*
• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.

5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na sankce a vypořádám dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy zhotoviteli. V případě, že si zhotovitel nevyzvedne zásilku obsahující 
odstoupení od smlouvy zaslanou mu na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za 
to, že byla doručena třetí pracovní den od jejího odeslání.

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích 
dodatků zajistí objednatel.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a zaniká prove
dením díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny zhotoviteli nebo od
stoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaz
nými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Tato smlouva o dílo může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 -  Nabídka zhotovitele na provedení úprav SW AVES

Ve Stráži pod Ralskem dne 2016 V Ostravě dne.íí.:/Vv... 2016

Smlouvi ílo -  NITTA Systems s.r.o. -  úpravy SW AVES Strana 5 (celkem 5)


